Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район
Сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2022 г.

№ 91
с.Саранпауль

О введении особого противопожарного
режима на территории сельского
поселения Саранпауль

В соответствии с  Федеральными законами от  21.12.94 года N 69-ФЗ  "О пожарной безопасности" от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,     Уставом сельского поселения Саранпауль и в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности Саранпауль в период проведения мероприятий посвященных празднику Весны и труда, 77 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Саранпауль с 30 апреля  2022 года по 11 мая 2022 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории сельского поселения Саранпауль, согласно приложению.

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории сельского поселения Саранпауль, а также гражданами, находящимися на территории сельского поселения Саранпауль.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф).
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава поселения

И.А. Сметанин
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль
от 26.04.2022 № 91
Перечень дополнительных требований
пожарной безопасности на объектах образования, социального и культурно-массового назначения, в кафе, барах, иных объектах с массовым пребыванием людей на период проведения мероприятий посвященных празднику Весны и труда, 77 годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственный
за выполнение

	Руководителям организаций при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей

	1.
	Обеспечить:
осмотр помещений перед началом мероприятий в целях определения их готовности в части соблюдения мер пожарной безопасности;
дежурство ответственных лиц на сцене и в зальных помещениях
	30.04.2022 -
11.05.2022,

	Руководители   организаций, предприятий и учреждений всех форм   собственности осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Саранпауль

	2.
	Запретить:
проведение мероприятий при запертых распашных решетках на окнах помещений, в которых они проводятся;;
проводить перед началом или во время представлений огневые, покрасочные и другие пожароопасные и пожаровзрывоопасные работы;
уменьшать ширину проходов между рядами и устанавливать в проходах дополнительные кресла стулья и др.;
полностью гасить свет в помещении во время спектаклей или представлений;
допускать нарушения установленных норм заполнения помещений людьми
	30.04.2022 -
11.05.2022,

	3.
	Проверить и при необходимости привести в соответствие с требованиями пожарной безопасности:
пути эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки, эвакуационные выходы);
знаки пожарной безопасности, указателей путей эвакуации;
освещение общих коридоров, лестничных клеток, эвакуационных выходов;
автоматическую пожарную сигнализацию, световые указатели «Выход», системы оповещения людей при пожаре;
первичные средства пожаротушения
	30.04.2022 -
11.05.2022,

	4.
	Организовать:
дежурство добровольных пожарных дружин;
дополнительные инструктажи по мерам пожарной безопасности сотрудников, задействованных на проведении мероприятий развлекательного характера на объектах с массовым пребыванием людей;
внеочередные тренировки по практической отработке планов эвакуации из зданий с массовым пребыванием людей
	30.04.2022 -
11.05.2022,

	5.
	Информировать население сельского поселения Саранпауль о мерах пожарной безопасности через средства массовой информации, официальный интернет-сайт Администрации сельского поселения Саранпауль
	30.04.2022 -
11.05.2022,